

Jarocin, dn. 24.02.2021 r.

Powiat Jarociński  
Al. Niepodległości 10  
63-200 Jarocin

A-OZPI.272.2.1.2021.JM3

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

### (1)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) na dostawę pn.: „Zakup laptopów i tabletów z oprogramowaniem”.

Zamawiający – Powiat Jarociński, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ:

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający wymaga instalacji oprogramowania biurowego (we wszystkich 3 częściach postępowania Nr postępowania: A-OZPI.272.2.1.2021.JM3) na oferowanych urządzeniach?

#### Odpowiedź 1

Zamawiający nie wymaga instalacji oprogramowania biurowego. Oprogramowanie może być dostarczone na nośniku zewnętrznym lub określonym miejscu sieciowym. Zamawiający wymaga dostarczenia kluczy/klucza aktywacyjnego produktu.

#### **Pytanie 2**

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z zadań nr 1-3

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

#### Odpowiedź 2

Zamawiający wymaga nowego nieaktywowanego wcześniej systemu operacyjnego i oprogramowania biurowego.

#### **Pytanie 3**

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z zadań nr 1-3

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

### Odpowiedź 3

Zamawiający nie wymaga instalacji oprogramowania biurowego. Oprogramowanie może być dostarczone na nośniku zewnętrznym lub określonym miejscu sieciowym. Zamawiający wymaga dostarczenia kluczy/klucza aktywacyjnego produktu.

### **Pytanie 4**

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z zadań nr 1-3

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji?

### Odpowiedź 4

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji.

### **Pytanie 5**

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z zadań nr 1-3

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania?

### Odpowiedź 5

Zamawiający w momencie odbioru towaru przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania.

### **Pytanie 6**

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z zadań nr 1-3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

### Odpowiedź 6

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności.

## **Pytanie 7**

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: wszystkie zamawiane komputery przenośne z zadań nr 1-3

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

### Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza w zamawianych komputerach zainstalowany system operacyjny Windows 10 Pro Education.

## **Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu operacyjnego w wersji EDU?

### Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza w zamawianych komputerach zainstalowany system operacyjny Windows 10 Pro Education.

## **Pytanie 9**

Dotyczy cz. 1, 2, 3

W związku z informacją z Urzędu Marszałkowskiego dotyczącego finansowania niniejszego postępowania, to jest koniecznością rozliczenia dostawy do końca marca 2021 r, proszę o informację, czy w przypadku niezależnego od Wykonawcy opóźnienia spowodowanego sytuacją pandemiczną, które wpłynie na przesunięcie terminu dostawy powyżej terminu 31.03.2021 r., to czy w takim przypadku Zamawiający będzie zmuszony odstąpić od umowy a w konsekwencji będzie zmuszony naliczyć karę umowną w wysokości 5%?

Nadmienię, iż w projekcie umowy prawo do odstąpienia Zamawiającemu przysługuje dopiero po 35 dniach zwłoki.

Natomiast zgodnie z definicją „zwłoki”, jeśli wykonawca będzie wykonywał wszelkie czynności polegające na zamówieniu sprzętu od dostawcy w/w zwłoka nie będzie miała miejsca, gdyż opóźnienie będzie z winy producenta lub dystrybutora/dostawcy co de facto spowoduje iż Zamawiający nie będzie miał prawa do odstąpienia od umowy.

### Odpowiedź 9

Umowa w sprawie zamówienia publicznego jest umową szczególną. Wszelkie zmiany umowy po jej podpisaniu muszą być rozpatrywane zgodnie z przepisami i w odniesieniu do konkretnej sytuacji pod kątem dopuszczalności takiej zmiany.

W obecnej sytuacji zmiany umowy muszą być nie tylko zgodne z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) ale również muszą być zgodne z przepisami dotyczącymi Covid-19.

Odstąpienie od umowy czy ewentualne naliczenie kary umownej będzie możliwe tylko w sytuacjach przedstawionych w projektach umów dla Części I, II i III, stanowiących kolejno Załącznik nr 4a, 4b i 4c do SWZ.

### **Pytanie 10**

Dotyczy cz. 1, 2, 3

Czy oprogramowanie biurowe ma działać, gdy laptop nie ma połączenia do internetu?

Pytam ponieważ istnieje wersja Microsoft Office Online działająca przez połączenie internetowe.

### **Odpowiedź 10**

Tak, zdecydowanie oprogramowanie biurowe powinno być w pełni funkcjonalne bez względu na połączenie internetowe, czyli powinno działać offline.

### **Pytanie 11**

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający dopuszcza w zamawianych komputerach zainstalowany system operacyjny Windows 10 Pro Education.

### **Pytanie 12**

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system Office EDU dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

### **Odpowiedź 12**

Oprogramowanie biurowe powinno być w pełni funkcjonalne bez względu na połączenie internetowe, czyli powinno działać offline. Dopuszczalna jest wersja edukacyjna, o ile spełnia powyższe i w ramach tej wersji spełnione są warunki określone w „Załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Części I, II i III”.

STAROSTA  
Lidia Czechak